
Vážení spoluobčané, 
měsíc květen nám zpočátku přinesl 

pěkné počasí, místy až s letními teplota-
mi. Ledoví muži se tentokrát obešli bez 
přízemních mrazíků a nepřipravili nás 
o úrodu. Ve druhé polovině měsíce se sice 
mírně ochladilo, ale teploty byly stále pří-
jemné. Vzhledem k mírné zimě a malému 
množství sněhu a deště chybí přírodě do-
statek vláhy, a tak doufám, že nám ještě 
do konce měsíce pořádně zaprší.

Naši pracovníci zahájili místy již druhý 
pokos travnatých ploch, čisti li cesty a pro-
váděli další údržbářské práce, které jsou 
důležité pro bezproblémový chod obce.

V neděli dne 3. května se u příležitosti  
svátku sv. Floriána, patrona hasičů, konala 
na prostranství u hasičské zbrojnice slav-
nostní mše svatá. Na závěr bylo posvěce-
no nové zásahové vozidlo Ford Tranzit (viz 
foto 1). Oslavy se také zúčastnili hasiči ze 

Střelic u Jevišovic, kteří si odkoupili staré 
vozidlo Ford za odhadní cenu 22 000,- Kč. 

Rekonstrukce sportovního areálu u ZŠ 
byla dokončena. První předání se konalo 
30. 4. 2015 bylo zde však zjištěno něko-
lik závad, a tak zhotovitel obdržel druhý 
termín předání, do kterého byl povinen 
závady odstranit. To se úspěšně podařilo, 
a dne 7. 5. 2015 jsme převzali zrekonstru-
ované hřiště k užívání (viz foto 2). V sou-

Úvodník

Pokračování na str. 2.
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Foto: Ing. Jiří Fukan

Pozvánka na slavnostní otevření 
sportovního areálu 

 

Obec Střelice srdečně zve všechny zájemce 
na slavnostní otevření sportovního areálu 

za základní školou ve Střelicích, 
který byl vybudován prostřednictvím ROP JV 

z dotací EU a prostředků obce. 
Přijďte si prohlédnout krásné hřiště. Můžete si zasportovat. 

Slavnostní pásku přestřihne pan starosta 
V NEDĚLI 14. ČERVNA V 15 HODIN. 

Sportoviště bude otevřeno do 17 hodin.

Objednávky tabulek s čísly domů
Obecní úřad sděluje občanům, kteří si objednali zhotovení smaltovaných tabu-

lek s popisnými, orientačními a evidenčními čísly domů a chat, že tabulky by měly 
být dodány začátkem měsíce června 2015. O možnosti  vyzvednutí  tabulek budeme 
informovat v místním rozhlase a na webových stránkách obce.

Projekt byl realizován 
za fi nanční podpory
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časné době se vypracovává provozní řád 
na jeho využití  jak pro tělesnou výchovu 
ZŠ, tak pro sportovní oddíly Sokola a ob-
čany obce. Slavnostní zahájení provozu 
areálu se bude konat v neděli 14. 6. 2015 
v 15.00 hodin pod zášti tou komise pro kul-
turu, školství a sport. Zveme všechny, kdo 
mají zájem prohlédnout si nově zrekon-
struovaný areál.

Rekonstrukce zdravotního střediska 
postupuje dle schváleného harmonogra-
mu. Výměna oken je již hotová a v sou-
časné době probíhají práce na zateplo-
vání objektu. Provoz ordinací je zajištěn, 
i když v mírně ztí žených podmínkách (viz 
foto 3). Následovat budou práce fasádnic-

ké, oprava schodů a úprava okolí budovy. 
Dokončení rekonstrukce je plánováno do 
31. 8. 2015. 

Dotace na zateplení včetně fasády 
a výměny oken v budově staré školy nám 
fond životního prostředí schválil ve výši 
90 % z celkové částky. Vedení obce se 
rozhodlo dokončit celkovou rekonstrukci 
budovy z vlastních zdrojů. Jedná se o vý-
měnu střešní kryti ny, opravy komínů, hro-
mosvodů a klempířské práce. Výběrové 
řízení na uvedené práce se bude konat 
29. 5. 2015. 

Dále Státní fond životního prostředí 
vyhověl naší žádosti  o přidělení dotace 
na pořízení profesionálního štěpkova-
če. Součástí  této dotace je i příspěvek 
na pořízení určitého počtu kompostérů 
pro obyvatele obce. Dotace bude činit 
90 % z celkové pořizovací ceny. Výběrové 
řízení na dodavatele se bude také konat 
29. 5. 2015. 

Ve dnech 18.–22. 5. 2015 provedla fi r-
ma pana Tomáše Paláta rekonstrukci lávky 
nad železniční tratí  ve Vršovicích. Po tuto 
dobu byla lávka z bezpečnostních důvo-
dů uzavřena. Děkujeme občanům Vršovic 
za pochopení (viz foto 4).

Nyní něco z květnových kulturních akcí.

Stavění máje ročníku 1997 se uskutečni-
lo ve večerních hodinách dne 30. 4. 2015 

Pokračování ze str. 1.

Další, v pořadí 11. zasedání Rady 
obce Střelice se konalo 11. 5. 2015 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Dne 11. 5. 2015 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce.

Rada obce schvaluje:

•  Návrh smlouvy na pronájem orné půdy 
ve vlastnictví obce Střelice společ-
nosti  ZEVO a. s. Střelice s platností  od 
1. 1. 2015 na dobu neurčitou.

•  Návrh smlouvy o dílo mezi obcí Střelice 
a Ing. arch. Alenou Košťálovou o pořízení 
právního stavu po změně č. 1. Územní-

ho plánu obce Střelice. Cena dohodou 
29 040,- Kč vč. DPH. 

•  Žádost o vyjádření k výstavbě nového 
oplocení pro stávající areál společnosti  
JASO – DISTRIBUTOR s. r. o. Žadatel - pro-
jekční kancelář ALDYCO s. r. o. zastupující 
investora.

 Rada obce projednala:

•  Žádost o vyjádření k výstavbě areálu 
společnosti  MSR ENGINES – II. etapa 
na pozemku p. č. 6119, k. ú. Střelice u Brna.

•  Žádost nájemce obecní restaurace 
„U Trnků“ na opravu nebo výměnu 
vstupních vrat a obnovu venkovní fasády 
celého objektu.

Další, v pořadí 10. zasedání Rady 
obce Střelice se konalo 22. 4. 2015 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Dne 22. 4. 2015 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce.

Rada obce schvaluje:

•  Návrh  smluv se společností  E.ON, 
s. r. o. na věcné břemeno – přípojka NN 
pro rodinné domy na ul. Komenského 
a U Koupaliště, k. ú. Střelice. Smlou-
vy musí být projednány a schváleny 
v Zastupite lstvu obce.

•  Zhotovení nových čísel popisných i ori-
entačních na rodinné domy a evidenční 
čísla na rekreační chaty dle požadavků 
občanů. Nejlevnější nabídku předloži-
la společnost Smaltovna Tupesy, a. s. - 
60 123,69 Kč vč. DPH. 

•  Žádost nájemce střelického koupaliště 
na výstavbu dětského brouzdaliště.

•  Nákup nové motorové jednotky „Honda 
– Vari“ za cenu 18 386,- Kč vč. DPH pro 
pracovní skupinu obce.

•  Rozpočtové opatření č. 4/2015

Rada obce projednala:

•  Žádost Společenství vlastníků bytové-
ho domu č. p. 644 a č. p. 661, ul. Ant. 

Smutného, Střelice na odkup části  obec-
ního pozemku p. č. 404/1, k. ú. Střeli-
ce u Brna. Na uvedeném pozemku se 
nachází studna, která slouží jako zdroj 
vody pro oba bytové domy. Rada obce 
nesouhlasí s prodejem, navrhuje proná-
jem části  pozemku za 250 Kč/rok, oplo-
cení části  pozemku vybudují žadatelé 
na své náklady.

•  Žádost J. K. zastoupeného panem J. H. 
na zpracování Územní studie pro lokali-
tu BR b5 dle „Územního plánu“ obce, ul. 
Jaroslava Svobody, k. ú. Střelice u Brna.

Rada obce neschvaluje:
•  Žádost P. N. na odprodej obecního 

pozemku p. č. 98, k. ú. Střelice u Brna, 
ul. Trpín.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno 
jinak. Ze zákonných důvodů nejsou uvá-
děny osobní údaje fyzických osob. Uve-
deny jsou pouze tam, kde to bylo osobně 
projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Ing. Alois Liška (radní),
Jaroslav Štveráček (radní).

Zápis z 11. zasedání RO Střelice

Zápis z 10. zasedání RO Střelice
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v areálu místního koupaliště. Pod vedením 
pana Ing. Aloise Lišky se devíti  rekrutům 
za vydatné pomoci rodinných příslušníků 
a kamarádů podařilo postavit 30 metrů 
vysokou máj. 

V neděli 10. května uspořádala komise 
školská, kultury a sportu v sále obecního 
úřadu Den matek. Děti  z mateřské a zá-
kladní školy zde zpívaly, recitovaly a tanco-
valy svým maminkám. Soutěž v požárním 
útoku o Pohár starosty obce a Mladé hody 
se stárky se budou konat až po uzávěrce 
tohoto čísla zpravodaje. Pěknou tradicí se 
také stalo slavnostní rozloučení s předško-
láky, kteří po prázdninách nastoupí školní 
docházku. Akce se bude konat 25. 6. 2015 
na hřišti  mateřské školy. Poslední červ-
novou akcí bude Letní noc, kterou pořá-
dá společně sbor dobrovolných hasičů 
a Myslivecké sdružení Výrovka.

Přeji všem hezkou zábavu a příjemné 
a teplé červnové dny. 

 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek, 

starosta obce  
Foto: Ing. Jiří Fukan

Nové knihy v obecní knihovně

Společenská rubrika
V měsíci červnu oslaví významné život-

ní jubileum ti to naši občané:

 60 let Ladislav Kilian

 80 let Anna Pavlíková

 98 let Marie Švábenská

100 let Franti ška Polová

Všem jubilantům
srdečně blahopřejeme.

Rada obce bere na vědomí:

•  MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí oznamuje zahájení vodoprávního 
řízení pro stavbu „Rekonstrukce čistí rny 
odpadních vod“ v areálu Zámeček Stře-
lice, příspěvková organizace, Tetčická 
311/6, Střelice.

•  MěÚ Šlapanice, odbor výstavby, jako 
silniční správní úřad oznamuje zahájení 
správního řízení. Předmětem je povo-
lení uzavírky a zvláštní užívání části  
silnice č. III/15267 Střelice - Ořechov 
(ulice Nebovidská, Střelice). Objízdná 
trasa povede po místní komunikaci 
obce Střelice. Žadatel – SDH Střelice – 
konání soutěží v požárním sportu v roce 
2015.

Rada obce rozhodla:

•  O vypsání výběrového řízení – veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební 
práce „Oprava střechy na budově ZUŠ 
a obecní knihovny Střelice“.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Ing. Alois Liška (radní), 
Jaroslav Štveráček (radní).

Beletrie
Bashir, Halima Slzy pouště
Berry, Steve Lincolnův mýtus
Fierro, Julia Prořezávání zoubků
Green, John  Hledání Aljašky, 

Papírová města, 
Příliš mnoho Kateřin

Green, John St Mámin seznam
Christi ane F. Můj druhý život
Keleová-Vasilková, T.  Kouzlo všednosti 
Mawer, Simon  Evangelium podle 

Jidáše
Mayle, Peter Podfuk na Korsice
Moriarty, Liane  Na co Alice zapo-

mněla
Mornštajnová, Alena Hotýlek
Nesbö,  Jo  Policie
Patt erson, James   Dokonalá iluze, 

Neznámý soupeř
Roberts, Nora Modré z nebe
Viewegh, Michal Zpátky ve hře
Vondruška, Vlasti mil  Ďáblův sluha, Husit-

ská epopej II.
Wood, Barbara Bílá žena

Naučná
Frouzová, Magdaléna Touha být úžasná
Toman, Ivo Debordelizace hlavy
Toman, Ivo  Štěstí  na míru

 
Beletrie pro děti  a mládež
Březinová, Ivona Danda má hlad
Janouchová, Kateřina Ivanka ráda jí
Kahoun, Jiří  O létajících strojích, 

Pro zvědavá ouška
Neubauerová, Zuzana  O zatoulaném slu-

níčku
Procházková, Iva Středa nám chutná
Vostrý, Mirek Obrázkové pohádky

Naučná pro děti  a mládež
Špaček, Ladislav  Špaček v porcelánu 

aneb Eti keta, vole!

On-line katalog, novinky a informace 
o obecní knihovně najdete na webových 
stránkách htt p://www.knihovnastrelice.
webk.cz

Půjčovní doba v knihovně je každé pon-
dělí a středu od 8.30 do 11.00 hodin a od 
12.00 do 18.00 hodin.

Helena Ferdusová,
knihovnice

Uzávěrka příští ho čísla
Střelického zpravodaje je 24. 6. 2015
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Vydejme se za poznáním...
...třebas do okolí Šelše. 

Někteří už vědí, o čem píši, někteří 
netuší. Také jsem patřil k těm druhým, 
dokud jsem si na internetu neověřoval, zda 
ve staré češti ně byla šalše pokrm podobný 
dnešním omáčkám (byla). Jenže jsem slovo 
zadal do vyhledávače zkomoleně a nevšiml 
si toho. Následně se mě počítač ptal, zda 
nehledám Šelše. Nehledal jsem, ale ze zvě-

Vážení spoluobčané, než se člověk roz-
kouká, přehoupne se jaro do léta a na konci 
srpna se vždy po pěti  letech konají ve Střeli-
cích dožínky. Tak tomu bude i letos. 

Na tuto slavnost se začíná připravovat 
nemálo ochotníků a stoupenců této místní 
tradice.

Za pořádající komisi kulturní a školskou 
se obracíme na vás se žádostí  o zapůjčení 
starodávných rukodělných výrobků, které 
se doma schraňují jako oko v hlavě – např. 
výšivky, krajky, šátky, dečky, vyšívané ubru-
sy i kuchařky, fotky, nádobí, háčkované 
záclony, vyřezávané originály, nástěnné 

vyšívané slogany..., aby mohla i mladší 
generace obdivovat šikovnost a původní 
lidovou tvorbu našich předků.

Označené „památky“ bude shromaž-
ďovat MUDr. Marie Nováková, která je 
spolehlivým garantem této akce. Můžete 
ji kontaktovat na tel. č. 547 239 274 nebo 
603 326 945.

Zapůjčené věci budou vystaveny při 
Dožínkách – 30. 8. 2015 – v prostorách 
obecního domu.

Z. Hloušková
a komisi kulturní a školskou

Nejmenší gratulanti  z mateřské školy 
a zájmových kroužků pod vedením svých 
učitelek dokázali vykouzlit milý úsměv 
na tvářích všech přítomných, kteří při-
šli v neděli 10. května do sálu obecního 
domu. 

Přišli, aby se ujisti li, že i ti  nejmenší chá-
pou, že maminka je v našem životě nena-
hraditelnou osobou. Že je to někdo, kdo nás 
miluje v dobrém i zlém, ten, kdo nejlépe 

zná naše bolístky a trápení. Ten, kdo stál 
u naší postýlky a kontroloval, zda je všechno 
v pořádku, neúnavně zjišťoval, jestli nám do 
školy nic nechybí a s obavami očekával náš 
opožděný návrat domů.

Nejenom za to si jistě zaslouží naše velké 
díky!

Komorní akci nejenom pro maminky při-
pravila komise pro kulturu, mládež a škol-
ství.

Narodil se 29. 5. 1915 v Brně, letos by 
tedy oslavil 100 roků. Na kněze byl vysvě-
cen 5. 7. 1939. V kněžské službě působil dva 
roky v Moravských Budějovicích a od roku 
1941 ve Střelicích u Brna, nejprve jako koo-
perátor, administrátor a  v letech 1947 až 
1995 jako farář. Na sklonku života byl výpo-
mocným duchovním ve střelické farnosti . 
Kvůli zhoršujícímu se zdravotnímu stavu 
odešel ze Střelic do charitního Domova sv. 
Kříže v Kroměříži, kde jsme s ním společně 
ještě oslavili 70. výročí kněžství. Tam  také 
27. července 2009 zemřel.

Křti l, oddával i po hřbíval několik genera-
cí střelických občanů a svědomitě vykoná-
val své kněžské poslání v naší obci v nelehké 
době. Vděčně na něj vzpomeňme a podě-
kujme za jeho dlouholetou kněžskou službu 
ve Střelicích.

Jiří Vašulín

Dožínky ve Střelicích

Den matek ve Střelicích

Vzpomínka na střelického faráře 
P. Rudolfa Zbirovského

Střelické muzeum 
informuje

Na druhou neděli v měsíci červnu při-
pravuje Střelické muzeum třicáté osmé 
pokračování výstavy

 „Historický vývoj 
domovní zástavby 

v naší obci“.
Připomeneme si dobu v průběhu let 

1931 – 1932. Na výstavě se představí dal-
ších 18 novostaveb domů postavených 
v roce 1931 – 1932. 

 V roce 1932 pokračovala již pátým 
rokem velká výstavba rodinných domků 
v naší obci. V tomto roce se ve Střelicích 
postavilo dalších 11 nových domů.

Navíc se v roce 1931 se uskutečnila 
velká stavba sokolovny, která byla slav-
nostně otevřena v roce 1932 veřejným 
cvičením sokolské Máchalovy župy u nás 
ve Střelicích.

Ještě na podzim roku 1931 se kona-
ly další volby do obecního zastupitelstva 
a obecní rady. 

V roce 1932 se provedlo rozšíření míst-
ního farního kostela, které bylo zakončeno 
jeho novým vysvěcením 16. října 1932. 

Podrobnější údaje o výstavbě domů 
v naší obci, ale také o jiných událostech, 
které se ve Střelicích seběhly, lze zhléd-
nout na připravované výstavě. 

Výstava se uskuteční
v neděli 14. černa 2015 

ve výstavní síni 
Střelického muzea

od 14.30 do 18.30 hodin.

Informace z radnice
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Rychlostí  splašených koní proběhl letoš-
ní květen, který byl ve znamení vzpomínek 
na konec válečné tragédie před 70 lety. 
Tehdy předkové našich žáků toužebně oče-
kávali mír. Jejich dnešní potomci, naštěstí  
neohroženi válkou, toužebně očekávají 

prázdniny. Jejich závan je už cíti t z různých 
exkurzí a výletů. Do Prahy zavítali třeťáci, 
kteří doplnili školní vlasti vědu osobním pro-
žitkem procházky po Karlově mostě či blou-
děním v petřínském bludišti . Sedmáci se do 
doby goti ky ponořili trochu více a uprostřed 
davů turistů se mohli blíže seznámit s Praž-
ským hradem…  a samozřejmě i s obchody 
na Václavském náměstí . Osmá třída završi-
la výklad o 19. století  návštěvou technické-
ho muzea, s nímž mohla srovnat techniku 
století  dvacátého v České televizi. O něco 
smutnější zájezd podnikli žáci devátých roč-
níků, kteří zamířili do polských rovin, aby se 
zamysleli nad krutostmi uplynulého století  
v koncentračním táboře Osvěti m. 

Náladu snad našim odcházejícím žákům 
a žákyním zvedly výsledky přijímacích 
zkoušek, které dopadly mnohem lépe, než 
si den před jejich konáním mohli vystre-

sovaní budoucí středoškoláci přát. Den D 
zvládli žáci dobře, snad tedy nechodili do 
střelické školy nadarmo. Jsme rádi všichni. 
Někteří deváťáci si letos užili testování až 
nad hlavu, kromě Cermatu a Scia je vyzkou-
šela ještě Česká školní inspekce, ale na to si, 

milí absolventi , zvykněte. Teď už vás bude 
neúprosný učitel svět testovat nepřetržitě.

Otestováno je už i nové školní hřiště. 
První květnový týden probíhaly ještě men-
ší dokončovací práce, ale pak už mohly 
děti  vyzkoušet lehkost běžeckého kroku 
na 150metrové tartanové dráze.  K dispozici 
jsou sektory pro atleti cké disciplíny a hřiš-
tě pro fotbal, házenou, košíkovou, tenis 
a volejbal. Děkujeme všem, kteří se na stav-
bě nového hřiště podíleli, ať už nekonečným 
úředním maratónem, fi nančním zabezpeče-
ním, nebo samotnou fyzickou výstavbou. Už 
se těšíme na nové školní rekordy.

Z aprílového počasí, které nás v květnu 
provázelo, už občas zavanul letní prázdni-
nový vítr. Zatí m předčasně. Zkusíme v červ-
nu ještě něco málo moudrosti  světa načer-
pat, a pak ho necháme foukat plnou silou. 

Aleš Kadlec

V májovém větru jsou už cíti t prázdniny

Foto: Ing. Jiří Fukan

davosti  jsem odkaz odklikl. S překvapením 
jsem zjisti l, že Šelše je obnovený rybníček 
v sousedních Ostopovicích a že se tam děti  
z mateřské školy byly dívat na výlov ryb.

Netrpělivá zvědavost mně nedala spát 
a jak jen bylo trochu hezky, zlákal jsem 
manželku, sedli jsme na kola a vyjeli. A byl 
to zajímavý výlet. Pokud jsem někoho nalá-
kal, přidám návod, jak cestovat. 

Projeďte celé Ostopovice až k autobu-
sové zastávce Ostopovice - Branky. Vpra-
vo do kopečka vede ulice Krátká. Vydejte 
se po ní až na její konec (nepokračujte do 
ulice Padělky). Vlevo odbočuje do mírného 
kopečku celkem solidní polní cesta. Přibliž-
ně po půl kilometru vás dovede k rybníčku 
Šelše. Ten má přibližně tvar lichoběžníku, 
od hráze k potůčku, který jej napájí, měří 50 
metrů. Obnoven byl v roce 2009. Na nákla-
dech, které činily víc jak jeden a půl milio-
nu, se podělila Evropská unie, Státní fond 
životního prostředí ČR a obec Ostopovice. 
Fotografi e na internetu ukazovaly hezkou 
vodní nádrž. Dnešní skutečnost je trochu 
jiná: byla by přece jen potřebná soustavná 
údržba. Navíc se mi zdálo, že potůček není 
zrovna bohatý na vodu, takže zcela zaplní 
rybníček asi jen výjimečně. 

Překvapilo mě však, že u Šelše začíná 
naučná stezka, kterou vybudovalo stejno-
jmenné občanské sdružení. Stezka – ales-
poň pro mě – byla velmi zajímavá a navíc 
poučná. Dozvěděl jsem se, že zde před vál-
kou bývalo koupaliště a sokolské letní cvičiš-
tě, že zde býval přírodní divadelní amfi teátr, 
že to bylo místo častých výletů obyvatelů 
Ostopovic. Dramati cká změna nastala 
po mnichovské dohodě a po obsazení Čes-
koslovenska, kdy se právě v okolí Ostopovic 
začala budovat německá průběžná dálnice 

z Vrati slavi do Vídně. Němci válku prohráli, 
ve stavbě dálnice se nepokračovalo, zbyla 
po ní zde nejen torza dvou mostů. A zmizelo 
koupaliště i původní divadlo. 
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Pokračování ze str. 5.

Mohl bych vykládat dál, ale nebudu, 
protože ti , kteří se k Šelši vypraví, se mno-
ho poutavého dozví z informačních tabulí 
(o fauně i fl óře v nejbližším okolí, o nejvyš-
ším silničním náspu, o tom, jak měla dálni-
ce u Ostopovic vypadat, kde před několika 
lety hrálo divadlo Husa na provázku hru 
Václava Havla Prase atd. atd.). Nebojte 
se, nedá se zde zabloudit, nanejvýš se 
dostanete do Nebovid. Až všechno pozná-
te a vyjdete až na kopec, vydejte se dolů, 
všechny cesty vedou (asi) do Ostopovic.

Závěrečné poznámky: Cesti čka od Šelše 

kolem poválečného opuštěného divadla 
na nejvyšší násep, který vznikl odkopá-
ním Urbanova kopce, je pořádně prudká, 
výstup je namáhavý, ale výsledek za to 
stojí. Mnoho hezkých fotek jsem našel 
na následující webové adrese: htt p://ale-
na.ilcik.cz/1502-ostopovice.php. Přeji pří-
jemné cestování. 

Jindřich Mareš

Stalo se v červnu před 25, 
50, 75 a 100 lety

Připomeňme si, co se stalo v měsíci 
červnu ve vyjmenovaných letech, a to 
u nás i ve světě. 

Svět
10. června 1915 došlo v údolí Kemach 

k zabití  asi 25.000 Arménů. Tento „hrdinský 
čin“ mají na svědomí turečtí  vojáci. Dodnes 
je to velmi ožehavé téma ve vztazích mezi 
Turky a Armény.

15. června 1940 obsadila sovětská voj-
ska tehdy samostatnou Litvu, 17. června 
pak Estonsko a Lotyšsko. Téhož dne lidový 
komisař zahraničí Sovětského svazu Vja-
česlav Molotov blahopřál z pověření vlády 
SSSR německé wehrmacht k jejím dosa-
vadním zářným vítězstvím. Zanedlouho, 

Žáci naší školy nejen uspěli v přijí-
macím řízení na střední školy, ale mno-
zí z nich se umísti li na čelních pozicích.  
Tento opravdu záviděníhodný výsledek 
vznikl díky kvalitní a profesionální výuce 

napříč všemi ročníky a intenzivní přípra-
vou v devátém ročníku. Když učitelé, rodi-
če a žáci usilují o naplnění stejného cíle, 
výsledkem je úspěch. Díky za reprezentaci 
střelické základní školy.

Zvítězili jsme u „přijímaček“

STŘEDNÍ  ŠKOLA UMÍSTĚNÍ POČET UCHAZEČŮ

Gymnázium Elgartova, Brno 5., 10. 286

Gymnázium Křenová, Brno 9. 344

Gymnázium Slovanská náměstí , Brno 4. 227

Gymnázium Matyáše Lercha, Brno 32. 206

Gymnázium Barvičova, Brno 10. 177

Gymnázium tř. Kpt. Jaroše, Brno 43. 133

Gymnázium Křenová, Brno 42. 345

Ekonomické lyceum Kotlářská, Brno 10. 90

SPŠ stavební Kudelova, Brno 6. 150

Obchodní akademie Kotlářská, Brno 28. 255

SOŠ pedagogická Lerchova, Brno 29. 115

Střední zdravotnická škola Merhautova, Brno 14., 6. 79, 72

Střední zdravotnická škola Jaselská, Brno 23. 128

Církevní SZŠ Grohova, Brno 13. 31

SŠ potrav., obchodu a služeb Charbulova, Brno 2., 9. 31, 90

ISŠ automobilní Křižíkova, Brno 7. 34

Rozbor výsledků přijímacího řízení 
na střední školy ve školním roce 2014/2015

V tomto školním roce se na střední ško-
ly hlásilo 37 žáků z devátého ročníku, tři 
žáci ze sedmého a tři žáci z pátého ročníku. 
Naprostá většina žáků devátých tříd uspěla 
již v prvním kole konaném počátkem třetí  
dekády dubna. Do druhého kola přijímací-
ho řízení z devátého ročníku podali přihláš-
ky pouze dva žáci, ale nakonec  i ti  byli při-
jati  na obory z prvního kola, neboť využili 
možnosti  odvolání. Na víceletá gymnázia 

bylo na odvolání vyhověno dvěma žákům, 
jeden neuspěl.

Ze 43 žáků (včetně přihlášených na více-
letá gymnázia), kteří se hlásili na různé typy 
škol, uspělo 42, což je asi 97,7 % úspěš-
nost. Z přijatých jde na gymnázium 23,8 %, 
na střední odbornou školu s maturitou 
57,1 %, na střední odborná učiliště (nema-
turitní obory) asi 14,3 %, na střední školu 
uměleckého zaměření 4,8 %.

Podrobnější informace o počtech vychá-
zejících a struktuře oborů podává následu-
jící přehled:

Typ školy
Počet přijatých žáků 

celkem
Z toho 
chlapci

Dívky

víceleté gymnázium 5 2 3

čtyřleté gymnázium 5 2 3

střední odborná škola (maturita) 24 11 13

střední odborné učiliště (VL) 6 1 5

SŠ s uměleckou profi lací 2 0 2

celkem 42 16 26

Mgr. Helena Fialová, ředitelka školy
a Ing. Sylva Hradečná, výchovná poradkyně
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V pondělí ráno, 18. května, bylo 
na střelickém nádraží rušněji než 
obvykle. Třeťáci si přivstali, aby vyra-
zili obdivovat krásu našeho hlavního 
města. 

Cesta do Prahy nám příjemně ubí-
hala. V autobuse Fun & Relax jsme 
si kráti li dlouhou chvíli sledováním 
fi lmů a popíjením čaje či čokolády. 
Prostě pohoda. V Praze jsme vyrazili 
metrem a tramvají na Petřín. Porozhlédli 
jsme se z Petřínské rozhledny, zasmáli jsme 
se v zrcadlovém bludišti  a hurá na Hrad! 
Cestou necestou jsme viděli a také navští -
vili spoustu zajímavých památek, např. 
Katedrálu sv. Víta, Prašnou věž, Rožmber-
ský palác, Zlatou uličku či věž Daliborku. 

Sestoupili jsme po Starých zámeckých 
schodech a došli jsme až na Karlův most. 
Odtud už jsme se vydali přes Staroměstské 
náměstí  na Václavské náměstí  a hurá domů! 
Unavení, ale šťastní, jsme se vrhli do nár uče 
svých rodičů.

E. Buchníčková a M. Bezoušková

1. SokolGym  2015 
Datum a místo konání: 22. 5. – 24. 5. 

2015, Tyršův dům, Praha, Kampa.
Tělocvičný večerní program se koná 

v rámci celorepublikového projektu ČOS 
SokolGym 2015 při příležitosti  oslav 90. 
výročí otevření Tyršova domu.

Akce odstartuje též ofi ciální oslavy 25. 
výročí znovuobnovení činnosti  České obce 
sokolské.

Střeličtí  sokolové a sokolky vystoupí 
ve skladbách PRO RADOST, 25 LET ZNOVU 
SPOLU a ZIMNÍ SEN.

2. Sokolské Brno 2015 
Datum a místo konání: 5. 6. – 7. 6. 2015, 

hřiště a prostory areálu Sokola Brno I, Kou-
nicova ulice.

Celorepubliková  akce za účasti  zástupců 
ze všech sokolských žup v České republice.

Předpokládáná účast je více jak tři a půl 
ti síce cvičenek a cvičenců, kteří vystoupí 
v hromadných a podiových skladbách. Sou-
částí  budou také sportovní akce (olympijský 
šplh).

Střelické sokolky a sokolové vystoupí 
ve skladbách PRO RADOST, JSME KOČKY 
a ZIMNÍ SEN.

Zveme srdečně všechny příznivce a obča-
ny do Brna na sokolskou slavnost.

3. Plzeňské slavnosti  pohybu
Datum a místo konání: 26. 6. – 28. 6. 

2015, Amfi teátr Lochotí n, zimní stadion, 

ČEZ Aréna Plzeň, náměstí  Republiky. Slav-
nosti  pohybu se konají v rámci akce PLZEŇ 
2015 – Evropské hlavní město kultury. 
Na programu budou sportovní vystoupení, 
podiové skladby, přehlídka hromadných 
pohybových skladeb, pohybové a sportov-
ní akti vity. Součástí  budou též kulturní akce, 
cyklovýlet, prohlídka katedrály Sv. Bartolo-
měje.

Cvičenky a cvičenci z TJ Sokol Střelice se 
představí ve skladbách JSME KOČKY a ZIM-
NÍ SEN.

4. Gymnaestráda Helsinky
Datum a místo konání: červenec 2015, 

Helsinky, Finsko.
Celosvětová akce má na programu hro-

madná cvičení, pódiové skladby a další 
sportovní akti vity.

Na této akci budou TJ Sokol Střelice 
reprezentovat dva cvičenci.

TJ Sokol Střelice odbor všestrannosti  má 
po celý cvičební rok ( září–červen) zajímavý 
program pro děti , mládež, dospělé a senio-
ry. Těšíme se, že v příští m cvičebním roce 
přijdou mezi nás noví cvičenci a cvičenky, 
pro které bude všestranný pohyb v naší 
sokolovně radostí , povzbuzením a příjem-
nou relaxací. Rozvrh cvičebních hodin je 
uveden na webových stránkách TJ Sokol 
Střelice a obce Střelice.

Hana Gregrová
cvičitelka TJ Sokol Střelice

Třeťáci v Praze

Sokolské akce - léto 2015 

28. června 1940, obsadila sovětská vojska 
ještě rumunskou Besarábii.

20. června 1965 došlo ke státnímu pře-
vratu v Alžírsku. Revoluční rada svrhla pre-
zidenta Ahmeda Ben Bellu a uvěznila ho. 
Byl prohlášen za zrádce lidu.

13.–15. června 1990 demonstrovali 
v Bukurešti  studenti . Jejich protest byl nási-
lím potlačen horníky, které vláda nechala 
přivézt ze severu Rumunska. 

Naše republika
17. června 1915 začal v Petrohradě 

vycházet týdeník Čechoslovák. Vydával jej 
Bohdan Pavlů, který propagoval Masaryko-
vu odbojovou tendenci. 

29. června 1940 vznikl v Palesti ně 4. čes-
koslovenský pěší pluk, který se stal zákla-
dem našich vojenských jednotek na Střed-
ním východě.

16. června 1965 začal v Československu 
plati t nový zákoník práce (zákon č. 65/1965 
Sb). Vydržel až do roku 2007.

8. června 1990 u nás skončily první svo-
bodné volby od roku 1946. Účast byla teh-
dy vysoká: 95,3 % voličů. V obou komorách 
Federálního shromáždění získalo Občanské 
fórum 118 míst a Veřejnost proti  násilí 58 
míst, byla to přesvědčivá většina. Za před-
sedu parlamentu byl 27. června zvolen Ale-
xandr Dubček.

Pro ty, kteří si chtějí osvěžovat historic-
kou paměť, vybral a sestavil 

Jindřich Mareš
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Inzerce
MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, radiátorů, oken, fasád, aj. 
Tel. 606 469 316, 547 225 340, platba hotově SLEVA 250 Kč! Střelice 
a okolí. www.maliribrno-horak.cz

Nevíte si rady s počítačem? Potřebujete kamerový a dohledový 
systém? Kontaktujte mě: 608 887 655, www.pecka.info

Vydavatel:
Úřad obce Střelice, nám. 

Svobody l,
664 47 Střelice,

IČ: 282618, 
Registr. č. MK ČR E 10173

Periodický ti sk územního 
samosprávného celku

Tisk:  PROTIS, spol. s r. o., 
Podolí č. 115, 664 03

www.proti ssro.cz

Vážení čtenáři, 

do Střelické Sokolovny po dlouhé době opět zavítalo divadlo. Ve čtvrtek 
23.  4.  odehrálo v naší sokolovně profesionální divadlo Husa na provázku skvě-
lou komedii od Václava Havla s názvem Prase, kterou režíroval Václav Morávek, 
ten přijel i do Střelic. Představení se vrací do doby totality. Pan Václav Havel se 
svojí manželkou sháněl po vesnici prase na zabíjačku. Věc zdánlivě jednoduchá 
se velmi zamotala a vyloudila nejeden úsměv na tvářích diváků. 

Jsme velice rádi, že představení mělo velký úspěch. Všichni, kdo přišli, se velmi 
dobře bavili. Jen škoda, že hlediště nebylo trochu více obsazené. Doufáme, že se 
nám podaří tradici divadelních představení v naší sokolovně obnovit.

Za T.J. Sokol Daniel Kokorský

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ „VÝROVKA“ se sídlem ve Střelicích 
a SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ STŘELICE 

Pořádají v sobotu 27. června 2015 od 20 hod.

I. LETNÍ NOC
na prostranství u hasičské zbrojnice.

K tanci a poslechu hraje hudební skupina HOBBY MUSIC. 
Vstupné 80 Kč. Myslivecká kuchyně, pr odej i přes ulici. 

Bohaté občerstvení zajištěno.


